

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release May 19, 2023

SECP remains committed to fostering a respectful work environment

ISLAMABAD, May 19: The SECP arranged an awareness session on "Creating a Respectful Work Environment" conducted by Ms. Maliha Husain, Executive Director at MEHERGARH (A Centre for Learning). The session was attended by all staff members, who were given a detailed overview of the subject, the sensitivities involved as well as applicable laws.

Ms. Husain emphasised the need to encourage open communication within the organization, especially on topics such as sexual harassment, since awareness is the key to create a safe and inclusive workplace. She coached the attendees on the need to be empathetic and respectful to all, irrespective of age, race, gender or religion. Ms. Maliha also shed light on the applicable laws and guided the attendees on how to approach authorities with regards to those laws.

SECP, as an equal opportunity employer, remains dedicated to the cause of women's empowerment. As a result of policy intervention in recent years, female representation at senior level has increased to 23% in 2023, while 51% of new recruits in 2022 were female. Additionally, day care facility, dedicated prayer area, female doctor and 180-day maternity leave have been introduced to encourage and retain working mothers. A dedicated committee has also been established to resolve complaints related to harassment.

ایس ای سی پی کامحفوظ اور باہمی احترام پر مبنی روز گار کے ماحول کو یقینی بنانے کاعزم

اسلام آباد، 19 مئی: سکیور ٹیزاینڈا کیمین آف پاکستان نے "ایک باعزت کام کے ماحول کی تشکیل" کے موضوع پر آگاہی سیشن کا اہتمام کیا۔ سیشن کی قیادت مہر گڑھ (سنٹر فار لرنگ) کی ایگز کیٹیوڈ ائر کیٹر محرّ مہ ملیحہ حسین نے کی۔ سیشن میں ایس ایس ایسی پی کے عملے کے تمام اراکین نے نثر کت کی، جنہیں اس موضوع کی حساسیت کے ساتھ ساتھ قابل اطلاق قوانین پر تربیت دی گئی۔

محتر مہ ملیحہ حسین نے ان موضوعات پر بلا جھجک بات کرنے کی حوصلہ افنر ائی کرنے کی ضرورت پر زور دیا، خاص طور پر جنسی ہر اسانی جیسے موضوعات پر ، کیو نکہ ایک محفوظ اور جامع کام کی جگہ بنانے کے لیے آگاہی ہی سب سے ضروری جزہے۔ انہوں نے حاضرین کو عمر ، نسل ، جنس یامذ ہب سے قطع نظر سب کے ساتھ ہمدر دی اور احترام کرنے کی ضرورت پر تربیت دی۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan

محترمہ ملیحہ نے قابل اطلاق قوانین پر بھی روشنی ڈالی اور حاضرین کی رہنمائی کی کہ ان قوانین کے حوالے سے حکام سے کیسے رجوع کیا جائے۔

ایسای سی پی ایک مساوی امیلائر کے طور پر، خواتین کو بااختیار بنانے کے لیے کوشٹاں ہے۔ حالیہ برسوں میں ایسای سی پی کی پالیسیوں کے نتیجے میں، سینئر منجمنٹ میں خواتین کی نمائندگی بڑھ کر 23 فیصد ہو گئی ہے، جب کہ نئی بھر تیوں میں سے بھی 51 فیصد خواتین ہیں۔ مزید برآں، ایسای سی پی میں ڈے کیئر کی سہولت، نماز کے لیے وقف جگہ، لیڈی ڈاکٹر اور 180 دن کی میٹر نٹی لیو بھی متعارف کرائی گئی ہے۔ اس کے علاوہ ہر اسکی سے متعلق شکایات کے حل کے لیے ایک سمیٹی بھی قائم کی گئی ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan